Совет депутатов
Егорьевского района Московской области
РЕШЕНИЕ
от 03.12.98 № 225/36

г. Егорьевск

0 внесении изменений в решение Совета

депутатов Егорьевского района № 189/31

от 16.07.98г. "О гербе Егорьевского района"

В соответствии с рекомендациями Государственной героль​дии при Президенте Российской Федерации, Совет депутатов Егорьевского района РЕШИЛ :

I. Внести в решение Совета депутатов Егорьевского района № 189/31 от 16.07.98г. "0 гербе Егорьевского района" следующие изменения:

- Пункт 1.2.Приложения № I и пункт I Приложения № 3 читать в следующей редакции:

"Геральдическое описание герба Егорьевского района: В червленом /красном/ поле рука, одетая в лазурь /синюю, голубую одежду/, выходящая вверху слева из серебряного облака и поража​ющая золотым турнирным копьем в пасть золотого обращенного и обернувшегося крылатого змея".

Глава Егорьевского района М.Т. Лавров